
COMUNE DI AMENO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
DELIBERAZIONE N° 36  
Trasmessa  al Comitato Regionale di 
Controllo il 
Prot. n° 

COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALEVERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALEVERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALEVERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE    

  - seduta pubblica -  
 

OGGETTO: Variazioni del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario. 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì ventiquattro del mese di settembre  alle ore 21:00 e 
seguenti  nella sala delle adunanze consiliari, previa l’osservanza delle formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All’appello risultano: 
 
 
 
 Presenti  Assenti  
NERI       ROBERTO - Sindaco  X  
FANTINI            ALESSANDRO  X  
BRAMBILLA     NOEMI  X  
COMINOLI        VALENTINA  X  
PRIMATESTA   ROBERTO  X  
GODI                 GIUSEPPE X  
DIDO’                CARLO  X  

Totali      7  
 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa GIULIA DI NUZZO  la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli 
intervenuti, il dr. NERI ROBERTO assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed 
invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO CHE: 
- l’art. 42 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così dispone: 

………………omissis……………. 
Il Consiglio ha competenza limitatamente ai seguenti atti 
fondamentali:………………omissis……………. programmi, relazioni previsionali e 
programmatiche, piani finanziari, programmi triennali e elenco annuale dei lavori pubblici, 
bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, 
programmi annuali e pluriennali per la loro attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da 
rendere per dette materie; 

………………omissis……………. 
- l’art. 175 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita: 
Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza sia 
nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese. 
Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare. 
Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun 
anno. 

………………omissis……………. 
- la Relazione previsionale e programmatica ed il Bilancio pluriennale 2014/2016 nonchè il 

Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2014 sono stati approvati con 
deliberazione del Consiglio Comunale n…. del…., esecutiva ai sensi di legge; 

 

RILEVATA la necessità di dar corso, ai sensi dell'art. 175 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, alle variazioni del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 riportate in 
allegato; 

 
DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte, ai 
sensi dell’art. 193, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTI: 
il parere espresso dall’organo di revisione economico-finanziaria, ai sensi dell'art. 239, 
comma 1, lett. b), del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
il D.P.R. 31 gennaio 1994 n. 196; 
il vigente Regolamento di contabilità; 
lo Statuto dell’Ente. 
 
ACQUISITI i pareri  favorevoli  di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 
Dlgs18.08.2000 n. 267 da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ; 
 
Espletata la votazione in forma palese con il seguente esito: 

Presenti n. 7 - Voti Favorevoli n. 7;  Astenuti n. 0 

 
DELIBERA 

 



Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati  
 
1. DI APPORTARE  al Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2014 , alla 
Relazione previsionale e programmatica ed al Bilancio pluriennale 2014/2016, le variazioni 
specificate nell’ Allegato 1. parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI DARE ATTO,  ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che 
a seguito delle variazioni di cui al punto 1  permangono  gli equilibri per la copertura delle 
spese correnti e per il finanziamento degli investimenti; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato 1  





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ,  ai sensi dell’art. 
49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito 
nella legge7 dicembre 2012, n. 213 e dell’ art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 
1  lett. d)  del D.L. 174/2012 convertito  nella legge 7 dicembre 2012, n. 213; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         
F.to Baronchelli Gualtiero 
    

__________________________________________________________________________________  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                             IL SEGRETARIOCOMUNALE 
    F.to  Dott. NERI Roberto       F.to   Dott.ssa DI NUZZO Giulia 
            
 

 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio; 
Visto lo Statuto comunale,  

A T T E S T A  
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel sito 
web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 Ameno, 29/09/2014 

                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             F.to   Dott.ssa  DI NUZZO Giulia 
 
______________________________________________________________________________________ 
 

 
 Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data __________________  
€  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267) 
€  Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000,n.267) 
 

Ameno, lì________________ 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                                                                                                                     Dott.ssa   DI NUZZO Giulia 
 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì__________________  
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 


